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VARAPUHEENJOHTAJAN POHDINTOJA

Vuosikymmeniä valmistellun sote-uudistuksen lopul-
takin tapahtuessa ihan oikeasti, niin kaikkien näiden 
vuosien jälkeen emme ehkä sittenkään olleet kunnolla 
valmistautuneet muutokseen, vaan kaikille maakun-
nassamme tuli kiire tositoimiin. Perustekniset valmiudet 
siirtää henkilökunta ja sähköiset ohjelmistot eteenpäin 
oli jätetty niin viime tinkaan, että kaikkia ohjelmistoja 
ei millään saatu yhtenäistettyä liikkeenluovutushet-
keen, vaan nyt pyritään vain minimoimaan pahimpia 
riskejä. Usea kaupunkimme virkahenkilö on oman 
toimensa ohella valmistellut paineen alla myös hyvin-
vointialueen rakentamista viime aikoina.

Inflaatio oli nostanut päätään jo ennen Venäjän 
hyökkäyssodan alkamista Ukrainaan, mutta tuotanto-
pullonkaulojen ajateltiin kohta olevan ohi ja hintojen 
tasaantuvan. Rakentamisen kustannukset olivat lähte-
neet kovaan nousuun jo ennen sotaa, mutta nyt taso 
on jatkunut korkealla. Infrahankkeiden kustannukset 
ovat nousseet pilviin.

ARVIOINTIKERTOMUS 2022

1. Kaupungin päätösten, investointien, projektien 
ja hankkeiden vaikuttavuuden arviointia tulee 
parantaa.  
Meidän tulee päästä parempaan suunnitteluun 
ennen lopullisten päätösten tekemistä. Tämä 
suunnittelu tietenkin maksaa ja se on hinta, joka 
joudutaan maksamaan siitä, ettei päätöksiä tehdä 
mutu-tuntumalla. Nyt inflaatio tekee hinta-arvioi-
den tekemisestä vielä vaikeampaa.

2. Haasteet henkilökunnan jaksamisen ja saatavuu-
den kanssa nousivat yhä laajemmin esiin. Meidän 
on löydettävä kestävä polku, jolla henkilökunta 
voi oikeasti tuntea olevansa arvostettu ja aidosti 
kehittämisessä osallisena toimiva osapuoli. 
Työilmapiirikyselyjen vastausprosentti on huoles-
tuttavan alhainen. Työhyvinvointikeskustelut on 
käytävä jokaisen työntekijän kanssa, se kuuluu 
hyvään henkilöstö-johtamiseen.

3. Velka lisääntyy ja omavaraisuusaste alenee 
vuosittain. Omavaraisuusaste oli 43,3 %. Hyvän 
omavaraisuuden tavoitetaso on 70 %:n ylittävä 
omavaraisuus.

4. Suurten investointien ajoittuminen lyhyelle ajalle 
on johtanut kaupungin nopeaan velkaantumiseen. 
Korjausvelkaa ja kiinteistömassaa on kertynyt 
huomattavasti. Sote-kiinteistöjen tulevaisuus on 
epävarma ja vaatii etukäteissuunnitelman.

5. Konserniyhtiöiden tulee pyytää konsernijohdolta 
ennakkopäätökset rahoitustarpeistaan. 

Kiitän henkilökuntaa tässä joustavuudesta maailman-
politiikan ja kuntatalouden aiheuttamien muutosten 
keskellä. 

Parhaat oivallukset ja muutosideat tulevat useimmiten 
tekijöiltä itseltään, eikä niiden tarvitse aina olla kalliita 
ja ne usein myös säästävät kuluja, ainakin pitkässä 
juoksussa.

Jouni Vallin 
Tarkastuslautakunnan  

varapuheenjohtaja

https://sign.visma.net/fi/document-check/83545acf-b06c-4f94-a56b-2dafa57ae234

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



5

TARKASTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 

Lautakunnan tehtävät 

Kuntalain 121 §:n mukaan valtuusto asettaa tarkastus-
lautakunnan toimikauttaan vastaavien vuosien hal-
linnon ja talouden tarkastuksen järjestämistä varten. 
Tarkastuslautakunnan on valmisteltava valtuuston 
päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 

asiat sekä arvioitava, ovatko valtuuston asettamat 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. 
Kuntalain lisäksi tarkastuslautakunnan tehtävistä mää-
rätään kaupunginvaltuuston hyväksymässä hallinto-
säännössä. 

Lautakunnan kokoonpano 2021 - 2025

 
varsinaiset jäsenet     henkilökohtaiset varajäsenet

 Hakola Aaro, pj.     Kälviäinen Irma
 Vallin Jouni vpj.      Lamminmäki Teemu
 Alakoski Sirpa      Silván Tarja
 Hirsimäki Riku      Rantamäki Markku Laiteenmäki Markku 2023-
 Kahari Osmo      Välimaa Juha
 Kivistö Hannu-Pekka     Anttila Kyösti
 Latvala Merja      Alkula Martti
 Ojanperä Anne     Saari Taina
 Vettenranta Marja-Liisa    Sainio Anita 

Lautakunnan toiminta

Tarkastuslautakunta piti kahdeksan kokousta kevät-
kaudella 2022 ja viisi kokousta syyskaudella 2022. 

Arvioinnin painopistealueena vuonna 2022 on tilin-
tarkastajan tarkastussuunnitelman mukaisesti hallin-
to-osasto.

Kokouksissaan lautakunta on haastatellut kaupungin 
toimintaan ja talouteen liittyvissä sekä ajankohtaisissa 
asioissa johtavia luottamushenkilöitä ja viranhaltijoita. 

Kaupunginvaltuuston asettamia tavoitteita ja niiden 
toteutumista on seurattu toimielinten pöytäkirjojen ja 
kaupunginhallituksen antaman toimintakertomuksen 
avulla sekä muilla tavoin koko kaupungin osalta.

Pöytäkirjanpitäjäksi on tarkastuslautakunta ottanut 
arkistosihteeri Paula Hietikon.

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 16.8.2021 
valinnut vuosien 2022−2024 lakisääteistä hallin-

non ja talouden tarkastusta suorittamaan KPMG 
Oy Ab:n. Optio sopimuksen jatkamiselle vuosille 
2025−2027 on hyväksyttävä kaupunginvaltuustossa 
30.6.2024 mennessä.

https://sign.visma.net/fi/document-check/83545acf-b06c-4f94-a56b-2dafa57ae234

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



6

TAVOITTEIDEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI

YLEISTÄ

Valtuuston asettamat tavoitteet ja 
niiden toteutumisen arviointi

Kuntalain mukaan talousarvioon otetaan toimin-
nallisten tavoitteiden edellyttämät määrärahat 
ja tuloarviot. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja 
talouden tavoitteet.

Tarkastuslautakunta arvioi valtuuston asettamien 
tavoitteiden toteutumisen avulla kunnan toiminnan 
tuloksellisuutta. Sisäisen valvonnan tehtävänä on 
varmistaa, että toiminta on tuloksellista, tiedonsaanti 
luotettavaa ja että toimintaperiaatteita noudatetaan.

Sisäisen valvonnan ja konsernival-
vonnan järjestäminen

Sisäisen valvonnan ja konsernivalvonnan järjestämi-
nen on kuvattu tasekirjassa. 

Vuoden 2021 arviointikertomuksen 
käsittely, toimenpiteet ja kommentit

Kaupunginhallitus antoi 28.11.2022 lausunnon 
tarkastuslautakunnan vuoden 2021 arviointikerto-
muksen huomioihin. Tarkastuslautakunta toteaa, että 
liitteeseen kerätyt vastaukset arviointikertomukseen oli 
pääsääntöisesti huolellisesti ja hyvin laadittu.

Kuntalain 113 §:n mukaan kunnanhallituksen on laa-
dittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan 
vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava 
se tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastajien 
on tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun 

mennessä. Kunnanhallituksen on saatettava tilin-
päätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsitel-
täväksi. Valtuuston on käsiteltävä tilinpäätös kesä-
kuun loppuun mennessä. Tilinpäätös allekirjoitettiin 
17.4.2022.
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Valtionosuuksia maksettiin kaupungille lähes 5 milj. 
euroa enemmän kuin edellisenä vuonna.

Kaupungin verokertymä on n. 1,64 milj. enemmän 
kuin edellisenä vuonna. 

Kaupunginvaltuuston hyväksymän hallintosäännön 
61 §:n mukaan toimielimet seuraavat toiminnan ja 
talouden toteutumista. Mikäli seurannan perusteella 
ar-vioidaan, etteivät palvelu- ja vuosisuunnitel-

massa asetetut tavoitteet toteudu tai määrärahat 
eivät muutoin riitä, toimielimen tulee päättää pal-
velu- ja vuosi-suunnitelman tarkistuksesta, jolla 
rahoitustarve katetaan palvelu- ja vuosisuunnitel-
man uudelleen kohdentamisella, tai valtuustolta on 
anottava lisärahoitusta.
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ELINVOIMAOSASTO

Elinvoimaosaston palveluihin kuuluvat elinvoimalauta-
kunnan alaisuudessa toimiva kehittämisyksikkö, maaseu-
tupalvelut sekä maatalousyrittäjien Etelä-Pohjanmaan 
lomituspalvelut.

Elinvoimaosaston vuoden 2022 toimintakulut ovat 21,1 
milj. euroa ja toiminta-tuotot 18 milj. euroa.

Kehittämisyksikkö toimii elinvoimalautakunnan alaisuu-
dessa ja vastaa lautakunnan asioiden valmistelusta ja 
toimeenpanosta strategiaan pohjautuvan elinvoimakäsi-
kirjan mukaisesti.

 Lautakunnan tehtävät: 

• kasvattaa kaupungin veto- ja elinvoimaa 
• edistää kaupungin vuorovaikutusta yritysten 

kanssa 
• lisätä asukkaiden, yhdistysten ja yhteisöjen osalli-

suutta ja vaikutusmahdollisuuksia 
• kasvattaa kaupungin tunnettavuutta ja positiivista 

imagoa 
• edustaa kaupunkia Kurikan tapahtumissa 
• koordinoida kaupungin kansainvälistymistä ja 

ystävyyskaupunkitoimintaa 
• tehdä aloitteita elinkeinoelämän, hyvinvoinnin 

ja kulttuurin kehityshankkeista ja ohjata niiden 
valmistelua 

• seurata yritysten, yhdistysten ja kaupungin asuk-
kaiden tyytyväisyyttä kaupungin tarjoamiin palve-
luihin ja tehdä esityksiä palvelun kehittämiseksi 

• arvioida toimintaansa säännöllisesti.
Elinvoimaohjelma on osa kaupunkistrategiaa, jonka yksi 
strateginen painopiste 2019-2025 on yrittäjä-Kurikka. 

Kehittämistiimi vastaa kehittämisohjelman laadinnasta 
ja toimenpiteiden toteuttamisesta elinvoimalautakunnan 
tehtäväkentän puitteissa. 

Yrityspalvelupiste FORMU tarjoaa yhteistyökumppa-
niensa kautta yrityspalvelut yrittäjille ja yrittäjiksi aiko-
ville.

Palvelut koostuvat mm. kaupungin elinkeinotoimesta 
ja hanketoimijoista, SeAMK maakuntakorkeakoulusta, 
Kehittämisyhdistyksistä Leaderista ja Liiveristä sekä 
Uusyrityskeskuksesta.

Tärkeimmät toimenpiteet;  

4H-, NY-yrittäjien tilaisuudet, kesätyösetelin pilottiko-
keilu, digituki, yhteisötuet, elinvoimaohjelman kokoami-
nen, yrittäjien tapaaminen, yritysvierailut ja yritysmarkki-
nointi.

Maaseutupalvelut tuottavat osana kehittämispalveluja 
maaseutuhallintoon ja maaseudun kehittämiseen liittyviä 
palveluja yrityksille ja asukkaille. 

Elinvoimaosastolla oli 31.12.2022 palvelussuhteessa 
255 vakinaista työntekijää eli 27,51 % kaupungin kai-
kista vakinaisista työntekijöistä. Määräaikaisia työn-
tekijöitä elinvoimaosastolla oli 96. Edellä mainituista 
lomitustoimen palveluksessa oli vakinaisia maatalous-
lomittajia 229 ja lisäksi vuoden mittaan tunti-palkkaisia 
300 - 450 henkilöä.

Työllistämispalvelut on siirretty 1.1.2022 alkaen elinvoi-
malautakunnan alaisuuteen.
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HALLINTO JA TALOUSOSASTO

Hallinto- ja talousosasto vastaa kaupunginhallituksen 
ja –valtuuston asioiden valmistelusta ja täytäntöön-
panosta. Hallinto- ja talousosaston talousarvioon 
sisältyvät vaalit, tilintarkastus, keskushallinto ja JIK-ti-
laajalautakunta. Keskushallintoon sisältyvät kau-
punginvaltuusto, kaupunginhallitus, hallintopalvelut, 
toimistopalvelut, henkilöstö- ja taloushallinto, atk-pal-
velut sekä suurimpana kulueränä perusturva.

Terveys-, vanhus- ja ympäristöterveydenhuollon pal-
velut on ostettu 1.1.2009 alkaen ja sosiaalipalvelut 
1.1.2013 alkaen JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayh-
tymältä. Perusturvan palveluiden tilaamisesta vastaa 
tilaajalautakunta. Kuntayhtymän purkamista ja hyvin-
vointialueelle siirtymistä valmisteltiin vuonna 2022.

• Maaseutupalvelut ovat osana elinvoimaosastoa.
• Maaseutupäällikkö on toiminut edelleen kau-

pungin valmiuspäällikön tehtävässä osana poik-
keusolojen organisaation ja eri valmiusryhmien 
toimintaa sekä viranomaisten ja kaupungin 
yhteistyön koordinointia ja kehittämistä yhdessä 
laajan viranomais- ja sidosryhmäkokoonpanon 
kanssa. LSS22-valmiusharjoituksen myötä opittiin 
varautumisesta uusia asioita kokonaisturvallisuu-
den ja valmiuden kehittämisestä. Varautumisesta 
on hyvin huolehdittu. 

• TIME eli tulevaisuuden ilmastoviisas maatalo-
ustuotanto E-P:lla -projektin painopiste on ollut 
tilakohtaisten suunnitelmien teossa.  

• Puhdasta maataloutta kannattaa markkinoida 
enemmän.

• Biokaasuverkostoa on koottu ja pidetty webinaa-
reja sekä biokaasutilaisuuksia. Toimivia ratkaisuja 
on jo muutamilla maatiloilla.

• Kurikka isännöi maaseutuparlamenttia ja siihen 
liittyvää gaalaa. Tapahtumat saivat hyvin valta-
kunnallista näkyvyyttä.

• Maaseututoimi on tulevaisuuteen tähtäävä.
• Työllistämispalvelut siirretty keskushallinnosta 

elinvoimalautakunnan alaisuuteen vuoden alusta 
lähtien.

• Työllisyyden kuntakokeilusta odotetaan vaikutta-
vuuden arviointia.

• Kurikan kaupungin hallinnoima Welcome2ep 
–hanke sai jatkorahoituksen ja konkretisoitui vuo-
den 2022 aikana ukrainalaispakolaisten myötä. 
Pakolaisia saapui lyhyellä aikavälillä yli sata ja 

vuoden aikana yli kaksisataa. Uusi hanke alkoi 
1.9. ja sen tavoite on juurruttaa pysyvä palvelu 
kuntiin ja saada pysyviä työntekijöitä alueen työ-
voiman tarpeisiin.

• Koko Etelä-Pohjanmaan lomituspalveluyksikön 
siirtyminen Kurikan kaupungille on sujunut mallik-
kaasti, mutta toimintojen kehittämistä riittää jatku-
vasti varsinkin lomittajien saatavuuden varmista-
miseksi. Lomittajien ammattitaitoa arvostetaan.

• Uien ja kasvua hakevien yritysten ohjaukseen ja 
palveluun on panostettu. Metallialan yrityksissä 
työvoimapula on jatkuva, koulutusta järjestettävä 
tarpeen mukaan. 

• Maksutonta yritysneuvontaa on annettu ja vai-
kuttavuutta ja tavoitettavuutta seurattu Gemilon 
CRM-järjestelmästä saatavilla raporteilla. Tar-
kastuslautakunta toivoo enemmän tietoa yrityksiin 
kohdistuneista toimenpiteistä ja niiden vaikutta-
vuudesta sekä tapahtumien osallistujamääristä. 
Yrittäjien mielipide tarjotuista palveluista yrityksen 
näkökulmasta on tarpeellinen elinkeinotoimen 
kehittämiseksi. 

• Kurikka palvelee –messut ja Asu&Elä –tapahtuma 
yhdistettiin yhdeksi Asu&Elä –messuiksi, jotka 
järjestettiin vuonna 2022.

• Viriteltävä yritysten esille tuomiseen hyvin toiminut 
esittely sosiaalisen median kanavissa.

• Matkailun edistämiseen on satsattava vielä aktii-
visemmin mainostaen koko laajan alueen luonto-
reittejä ja nähtävyyksiä.
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Hallinto- ja talousosaston vuoden 2022 toimintakulut 
ilman perusturvaa olivat 6,6 milj. euroa ja toiminta-
tuotot olivat 0,5 milj. euroa. 

Talousarviossa 2022 on mainittu, että hallinto- ja 
talousosaston tavoitteena on hyvä hallinto, jossa hyö-
dynnetään nykyaikaista toimistotekniikkaa ja tehdään 
yhteistyötä eri sidosryhmien kanssa. Talouspalvelui-
den tavoitteena on talouden seuranta, raportointi ja 

koko kaupungin jokapäiväisten talousasioiden laadu-
kas hoito. Tukipalvelukeskuksen tavoitteena on tuottaa 
palvelut laadukkaasti ja asiakaslähtöisesti.

Hallinto- ja talousosastolla oli 31.12.2022 palve-
lussuhteessa 43 vakinaista työntekijää eli alle 5 % 
kaupungin vakinaisesta henkilöstöstä. Määräaikaisia 
työntekijöitä oli vuoden lopussa hallinto- ja talous-
osaston palveluksessa 2 ja työllistettyjä 5.

• Valtiokonttorin ohjaama talousraportointi kunnissa 
aiheutti tiliöintityötä ja vaati lisäresursseja vuoden 
2022 keväälle asti.

• Palkkahallinnon aikataulutus on sidoksissa palve-
lun tuottajaan, mutta yhteistyö on toiminut alku-
hankaluuksien jälkeen moitteettomasti.

• Tietohallinnon asiakasmäärät ovat kasvaneet mm. 
vuoden 2022 alusta siirtyvän lomituspalveluhen-
kilöstön vuoksi.

• Muutettu hallintosääntö hyväksyttiin 12.12.2022, 
sen noudattaminen huomioitava kaikessa päätök-
senteossa. 

• 2022 aikana valmistui myös uusi kaupunkistrate-
gia vuosille 2023-2025 teemalla Suomen energi-
sin maaseutukaupunki.

• Perustettiin ympäristöterveyslautakunta, ympäris-
töterveyshuolto liitettiin hallinnollisesti hallinto- ja 
talousosaston alle.

• Talouden tasapainotustoimikunta on kokoontunut 
epäsäännöllisesti. Tarkastuslautakunta on kiinnos-
tunut käsitellyistä asioista, keinoista, toimenpiteistä 
ja tuloksista.
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• Asioiden valmisteluun ja esittelyyn on kiinnitettävä 
enemmän huomiota.

• Viranhaltijoilta edellytetään laillisuuden tarkasta-
mista, koska se on osin epämääräistä. Esittelijän 
on tuotava esityksen lainsäädännöllinen tausta 
perusteellisesti päättäjille tiedoksi. Poliittisten 
päättäjien ei pidä joutua maallikkopohjalta arvai-
lemaan lain tulkintaa.

• Hallinnon hajanaisuus vaikeuttaa asioiden valmis-
telua ja viranhaltijoiden yhteistyötä. 

• Henkilöstöjohtamista ja vuorovaikutusta pitää 
kehittää ja niiden vaikutta-vuutta arvioida. Hen-
kilöstöjohtamiskoulutusta pitää jatkaa. Työhyvin-

vointikeskustelut on käytävä jokaisen työntekijän 
kanssa.

• Hyvän asiakaspalvelun tulee olla kaupungille 
kunnia-asia suorittavasta portaasta virkamiehiin ja 
luottamushenkilöihin saakka. Asiakaspalvelukou-
lutusta on tarjottava ja siihen on kannustettava.

• Viestinnän kehittäminen on onnistunut sosiaalisen 
median ja nettisivujen osalta, mutta tiedottamista 
kaupungin palvelujen sijainnista voi parantaa. 
Henkilöstön Herukka-lehdessä olisi hyvä esitellä 
kaupungin uudet aloittavat työntekijät.

Perusturva

Perusturvan tulosyksikön tilalle perustettiin vuonna 
2021 tilastomuutosten vuoksi SOTE-palvelut -niminen 
tulosyksikkö. Vuonna 2022 valmistauduttiin palvelu-
jen järjestämisvastuun siirtymiseen hyvinvointialueelle 
1.1.2023 alkaen. Sote-palvelujen kokonaismenot 
olivat 95 262 924 euroa ja tulot 383 066 euroa. 
Tulot koostuvat JIK ky:n kunnille välittämästä asukaslu-
kuperusteisesta COVID-korvauksesta.

Palvelusitoumuksena mainitaan laadukkaiden sosi-
aali- ja terveyspalveluiden saaminen kuntalaisille 
oikea-aikaisesti ja määrällisesti oikein. Tilaajalauta-
kunta edellyttää tasalaatuisia, laadukkaita ja vaikut-
tavia perusterveydenhuollon palveluja. Painotetaan 
ennalta ehkäiseviä palveluja ja terveyden edistämistä.
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Ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä 
iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista (980/2012) 
-lain 5 §:ssä määrätään suunnitelmasta ikääntyneen 
väestön tukemiseksi. Tilaajalautakunta on käsitellyt 
kyseisen suunnitelman 18.9.2019 § 17 ja antanut sen 
tiedoksi JIK ky:n johtokunnalle. JIK ky:n, johtokunta on 
25.10.2019 hyväksynyt Etelä-Pohjanmaan ikäihmis-

ten yhteen sovitetun palvelukokonaisuussuunnitelman 
vuosille 2019-2025. Perussopimuksen mukaan tilaa-
jalautakunta vastaa sopijakuntien puolesta yhteistoi-
mintaan sisältyvien tehtävien yleisestä kehittämisestä 
ja suunnittelusta, joten kaupunginvaltuuston hyväk-
syntä suunnitelmalle ei ole ollut tarpeen.

• Pandemia jatkui vielä vuoden 2022 vaikuttaen 
toimintoihin ja nostaen kustannuksia.

• Nuorten mielenterveyspalvelujen tarjonta on riit-
tämätöntä. Juurisyihin on pystyttävä puuttumaan. 
Päihteet, elämänhallintaongelmat ja moninaiset 
paineet tulevaisuudesta aiheuttavat epävarmuutta 
ja ahdistusta. Koulu-psykologit ja kouluterveyden-
huoltopalvelut eivät riitä vastaamaan kysyntään.

• Hyvinvointialueen valmistelujaostojen työssä on 
ollut mukana henkilöitä, jotka tekivät merkittävästi 
aikaa vievää työtä täysin oman työnsä ohella.

• Viikonloppupäivystys Kurikassa vähensi merkittä-
västi erikoissairaanhoidon kuluja.

• Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota hoitajapu-
laan ja henkilöstön työssäjaksamiseen.

• Ikäpysäkki - maksutonta terveyspalvelua on tar-
jolla yli 65-vuotiaille.

• Rajapinnat ja keskusteluyhteys kuntien ja hyvin-
vointialueen kesken on saatava toimiviksi.

• Asumisen tukeminen kotiin kaipaa uusia asumisen 
muotoja, kuten esteettömiä kerrostaloasuntoja 
tai asuntoalueita, että on vähemmän kulkemista 
hoidettavien välillä. Aluevaltuutettuja pyydetään 
kiinnittämään erityistä huomiota vanhusten ja 
vammaisten asumispalveluihin
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SIVISTYSOSASTO

Sivistysosaston toimialaan kuuluvat sivistystoimi, var-
haiskasvatuspalvelut, kirjasto, liikunta- ja nuorisotoimi 
sekä kulttuuritoimi.

Sivistysosaston vuoden 2022 toimintakulut olivat 
yhteensä n. 45,1 milj. euroa ja toimintatuotot n. 2,2 
milj. euroa.

Sivistysosastolla oli 31.12.2022 palvelussuhteessa 
451 vakinaista työntekijää eli n. 49 % kaupungin 
vakinaisesta henkilöstöstä. Määräaikaisia työnteki-
jöitä oli vuoden lopussa sivistysosaston palveluksessa 
171 ja työllistettyjä 3. 
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• Kouluverkkotyöryhmän lopetettua toimintansa 
uuden valtuustokauden alettua, perustettiin var-
haiskasvatuksen ja opetuksen kehittämisen toi-
mikunta jatkamaan kouluverkkotyöryhmän työtä 
1.11.2021 – 31.5.2023.

• Uuden Tuiskulan koulun lopullinen hinta oli 9 858 
562 € (sis. kalusteet 334 312 €, pihatyöt nostavat 
vielä kokonaishintaa?). 

• Sisäisen vuokran maksaa sivistystoimi ja saa myös 
tilojen iltakäytön tulot. Viikonloppukäyttöä on 
saatava lisääntymään mainostamalla tiloja.

• Sivistysosasto hyödyntää hankkeita hyvin, mutta 
tarvitaanko yleisen opetuksen kehittämiseen 
hanke? Yleisen opetuksen kehittämisen pitää toi-
mia ilman hankerahoja. Budjetoitava rahaa kehit-
tämiseen ja hankerahoitukset vasta lisänä siihen. 
Hankkeiden vaikuttavuudesta halutaan tietoa.

• Koululaisten ja opiskelijoiden liikkumiseen kan-
nustavia hankkeita on ollut useita eri ikäisille. 
Liikuntahankkeiden tavoitteena on kurikkalaisten 
liikunnallinen elämäntapa. 

• Säiden salliessa voi kannustaa koululaisia kul-
kemaan koulumatkat liikunnallisin keinoin, jotta 
opitaan myöhempää elämää varten liikkumaan 
säännöllisesti jo nuorena. Kuinka asia voidaan 
huomioida kilpailutettaessa koulumatkakuljetuksia?

• Tietopankit varhaiskasvatukseen ja perusopetuk-
seen sekä lukio-opetukseen liittyen ovat saatavilla 
kaupungin nettisivuilla. Kuinka näkyy käytännössä 
maakunnallinen lasten ja nuorten hyvinvointi-
suunnitelma ja siinä Kurikan kaupungin toimen-
pideosio? Miten hyvinvointisuunnitelma on otettu 

huomioon talousarviota laadittaessa? 
• Ovatko kiinteistö- ja palveluverkostojen suunnitel-

mat ylihallintokunnallisia ja pitkälle tulevaisuuteen 
suuntautuvia?

• Koulujen johtokunnat lakkautettiin ja tilalle tuli 
vanhempainyhdistykset. Onko onnistuttu oppilai-
den ja vanhempien osallistamisessa?

• Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä yhteisöllisyy-
den lisäämistä kaikille kouluasteille. Valtuusto-
aloitteeseen kiusaamisen ehkäisemiseksi vastat-
tiin, että Hyvä-malli päivitettiin opiskeluhuollon 
ohjausryhmässä syyskuussa ja kaikkien koulujen 
turvallisuuskansioita päivitettiin Hyvä-sivuilla. 
Sivistys-lautakunta päätti hyödyntää Etelä-Karja-
lan mallia kiusaamisen ehkäisyn suunnitelmaa ja 
toimintaohjetta päivittäessään.

• Valtuustoaloitteen mukaan koulunkäyntiavustajien 
nimike muutettiin koulunkäynnin ohjaajiksi. 

• Huhtikuussa aloitettiin ukrainalaisille lapsille val-
mistavassa perusopetuksessa kaksi ryhmää, jossa 
molemmissa oli oppilaita jopa parikymmentä. 
Syyslukukaudella perustettiin ryhmä myös Pau-
laharjun kouluun, ja tässä ryhmässä oli oppilaita 
myös muista kansallisuuksista. 

• Kaupunginvaltuusto perusti 4 uutta erityisluo-
kanopettajan virkaa sivistyslautakunnan aloit-
teesta. Lisäksi muutettiin kaksi luokanopettajan 
virkaa erityisopettajan viroiksi. Kaikkiin tehtäviin 
ei saatu kelpoisuusehdot täyttäviä hakijoita ja 
erityisesti määräaikaisiin tehtäviin oli vaikea 
saada hakijoita.
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Oppilaskohtaiset kustannukset –taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, koska tilastoinnin määrä-
aika on toukokuun lopussa

Huomioina mainitaan, että Jalasjärven yläasteen kustan-
nukset sis. myös mm. väistötilojen sisäisen vuokran, joka 
v.2021 osalta on 1079 679 euroa (4614 euroa/oppi-
las). Opetustoimen hallinnon menot sisältyivät v. 2021 
alkaen vyörytyksiin.

Laskelmassa ei ole huomioitu valtionosuuksia eikä muita-
kaan tuloja ja tuottoja, ainoastaan käyttömenot. 
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Peruskoulun ala-asteet Oppilasmäärä keskiarvo 
2020−2021

Hirvijärvi 56

Jurva 1-6 lk 216

Kangas 132

Keskikylä

Kirkonkylä + pienluokat 280

Koivisto 47

Koskue 54

Luopajärvi 71

Luopa 58

Metsola 58

Mieto 63

Paulaharju + pienluokat 276

Säntti

Tuiskula 71

Peruskoulun ala-asteiden oppilasmäärät 2020-2021

Oppilaskohtaiset kustannukset –taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, koska 
tilastoinnin määräaika on toukokuun lopussa.
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Peruskoulun yläasteet Oppilasmäärä keskiarvo 
2020−2021

Jalasjärven yläaste 234

Jurvan yhtenäiskoulu 7-9 120

Kurikan yhteiskoulu 348

Peruskoulun yläasteiden oppilasmäärät 2020-2021

Oppilaskohtaiset kustannukset –taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, koska 
tilastoinnin määräaika on toukokuun lopussa.

Oppilaskohtaiset kustannukset –taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, koska 
tilastoinnin määräaika on toukokuun lopussa.

Lukiot Oppilasmäärä keskiarvo 
2020−2021

Jalasjärven lukio 101

Jurvan lukio 50

Kurikan lukio 228

Lukioiden oppilasmäärä 2020−2021
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Varhaiskasvatuspalvelut

Varhaiskasvatuspalveluihin kuuluvat lasten päivä-
hoito, esiopetus ja aamu- ja iltapäivätoiminta. Var-
haiskasvatuspalveluissa on kaupungin suurimpia 
ammattiryhmiä, kuten lastenhoitajia 84, perhepäivä-
hoitajia 37 ja varhaiskasvatuksen opettajia 46.

Vuonna 2022 alusta lähtien toteutettiin maksutonta 
varhaiskasvatusta. Kuntaan muuttaneilla perheillä 
maksuttomuus oli yksi syy muiden joukossa kuntaan 
muuttoon, vaikka se ei ollut muuton pääsyy.

 

Esiopetuslapsen hinta/vuosi 7608,85 euroa, 
20.9. tilastointipäivänä 235 lasta.

Varhaiskasvatuksen toimintakulut olivat yli 12,8 milj. 
euroa ja toimintatuotot n. 0,3 milj. euroa. Varhaiskas-
vatuksen palvelun piirissä olevien lasten määrän ka. 
oli 858.

Varhaiskasvatuksessa aloitettu lain edellyttämä hen-

kilöstörakenneselvitys ja sen aiheuttama muutos on 
lähtenyt käyntiin. Päteviä varhaiskasvatuksen opetta-
jia on ollut niukasti hakijoissa avoimiin toimiin.

Kurikassa kaksivuotisen esiopetuksen kokeilutoimi-
paikkoina jatkoivat Iloniemen päiväkoti ja Kankaan 
päiväkoti.

• Maksuton varhaiskasvatus Kurikassa tuli voimaan 
1.1.2022 ja otettiin vastaan positiivisesti.

• Varhaiskasvatuksen arviointia on päiväkodeissa 
tehty nimellä: Kehittävä palaute varhaiskasva-
tuksessa –ohjelmarungon pohjalta. Arvioinnin 
kohteena oli oppiminen, liikkuminen, sosiaaliset 
ulottuvuudet ja tunnetaidot. Arvioinnin tulosten 
perusteella varhaiskasvatuksen aikuiset saivat 
koulutusta. Ohjattu toiminta oli tavoitteellista ja 
ulkoilua oli enemmän kuin maassa keskimäärin. 
Lasten ilo ja riemu vahvistuivat ja aikuiset olivat 
kokeneet oppineensa itsensä johtamista. 

• Lähialueiden metsät, liikuntapaikat, luontopolut, 
leikkikentät ja laavut ovat olleet varhaiskasvatuk-
sen aktiivisessa käytössä. 

• Rekrytoinnissa kannattaa kiinnittää huomiota var-
haiskasvatuksemme painopistealueisiin.

• Kuntalisä 150 €/alle 2 v. lapsi/kk, maksettu 138 
584 €, vähentyi 12 % edellisvuodesta.

• Maksuton aamu- ja iltapäivätoiminta -valtuus-
toaloite ei mennyt läpi, vaan sivistyslautakunta 
puolitti maksut.

• Varhaiskasvatuksen palveluseteliä käytti 69 asia-
kasta.

• Kuinka riittävät varhaiskasvatuksen asiakaspai-
kat?

• Perhepäivähoitopaikat vähenevät, onko se tarkoi-
tuksellista?
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Kirjastopalvelut

Kirjasto on sivistyksen peruspalvelua, joka edistää 
alueensa asukkaiden yhtäläisiä mahdollisuuksia elä-
myksiin, tietojen ja taitojen hankintaan sekä kansalais-
valmiuksien kehittämiseen. Kirjasto tarjoaa maksutta 

käytettäväksi kokoelmat, ajanmukaiset tiedonhakume-
netelmät, kirjastotilat ja henkilökunnan asiantuntemuk-
sen.

• Pääkirjasto sai 5000 euroa valtionavustusta Story-
Fest-kirjallisuustapahtumaan. Kuntalaisille tarjottiin 
kirjailijavierailuja, sana-taidetta ja satutunteja.

• Eepos-kirjastot saivat valtionavustusta 40 000 
euroa Lukeva lakeus-hankkeeseen. Hankerahalla 
järjestettiin esim. kirjavinkkaus-tapahtumia, kirjaili-
javierailuja ja edistettiin lukemista. 

• Ittes tähären –hyvinvointisarja kerran kuukaudessa 
on ollut kirjaston ja liikuntatoimen yhteistyötä pää-
kirjastossa ja striimattuna Kurikka Liveen.

• Perusopetuksen ja kirjastojen yhteistyö on ollut 
monipuolista. Kouluilla on lukuharrastusta kannus-
tavaa toimintaa.

• Kirjasto tarjoaa kansainvälistä palvelua.
• Omatoimikirjastot ovat olleet hyvänä lisänä kir-

jastopalveluihin. Alkuongelmien jälkeen nostettiin 
ikäraja 18 vuoteen ja tilanne on rauhoittunut.

• Monipalveluauto Saima lähti reitilleen vuoden 
2022 elokuussa. Kansalaiset voivat vaikuttaa saa-
taviin palveluihin. 

• Kirjaston monipuolisuus ja palvelut kaikenikäisille 
ovat kehittyneet kiitettävästi. Lainattavana on paitsi 
kirjoja myös paljon muuta liikuntavälineistä keittiö-
välineisiin.
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Liikuntapalvelut

Liikuntatoimen tehtävänä on kuntalaisten aktivointi liikun-
taan sekä liikunta-paikkojen ja alueiden ylläpito.

Liikuntapalvelujen toimintakulut olivat lähes 2,7 milj. 
euroa ja toimintatuotot 0,2 milj. euroa.

Luontoreittejä kehitetään hankkeen avulla. Kurikkalaiset 
liikkuvat luonnossa aktiivisesti. 

Ryhmätoiminta ja koululaisuinnit on toteutettu aukiolo-
ajan ulkopuolella. Ajanvaraussysteemi on huomattu 
henkilökunnan puolesta toimivaksi systeemiksi ja on 
saanut hyvää palautetta myös asiakkailta.

Vapaa-aikatoimi

Vapaa-aikatoimeen kuuluvat vapaa-aikalautakunta, liikuntapalvelut, nuorisopalvelut ja kulttuuripalvelut.

Vapaa-aikatoimen toimintakulut olivat 3,9 milj. euroa ja toimintatuotot 0,6 milj. euroa.

• Jaettujen avustusten kokonaismäärä oli yli 88 000 euroa ja uusi sähköinen avustushaku on käytössä, tukea 
saaneita seuroja ja yhdistyksiä oli 46.
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Nuorisopalvelut

Nuorisolain tavoitteena on tukea nuorten kasvua ja itse-
näistymistä sekä parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja. 

Hyvinvoiva Kurikka: Kaikilla nuorilla on mahdollisuus 
osallistua nuorisotoimen palveluihin. Nuorten osallista-

minen ja vaikuttamismahdollisuudet tapahtuvat nuoriso-
valtuuston kautta.

Nuorisopalvelujen toimintakulut olivat yli 0,8 milj. euroa 
ja toimintatuotot 0,2 milj. euroa.

• Palveluseteleitä yli 65- vuotiaiden ohjattuun ja 
tavoitteelliseen voimaharjoitteluun käytettiin aktiivi-
sesti, käyttömäärä 350 000.

• Nuorisopassi on ollut edelleen suosittu, käytettyjä 
etuja 4936 kpl.

• Liikkuva varhaiskasvatus-hankkeen juurruttaminen 

/ liikuttaminen jatkuu yhden liikunnanohjaajan 
tehtävänkuvassa.

• Luonnon houkuttelevuutta on huomioitu erityisesti 
nyt korona-aikana luontoreittisovellus Seppo-peli-
alustalla.

• Nuorisotoimen päällikön tehtävät siirrettiin sisäi-
sin tehtäväjärjestelyin liikuntatoimen päällikön ja 
uuden määräaikaisen vapaa-aikakoordinaattorin 
kesken.

• Nuorisotyön jalkautuminen ’’Koulunuorisotyö’’ 
-hankkeen muodossa kouluihin on monipuolinen 
ja tärkeä tuki oppilaille.

• Kansainvälinen nuorisotyö ja kansainvälisyyteen 
kasvattaminen ei ole toteutunut.

• Etsivä nuorisotyö on erittäin tarpeellinen osa 
nuorten tukemista koulun tapahtumissa. Nuoriso-
työllä on monia keinoja tavoittaa nuoria erilaisilla 
yhteydenotoilla ja tapaamisilla nuorten ehdoilla.

• Mielen hyvinvoinnin edistäminen, ehkäisevä 
päihdetyö, sosiaalisia vahvuuksia sekä vuorovai-

kutustaitoja kehittävä toiminta ovat tärkeitä asioita 
yläasteikäisille nuorille. 

• Valtionavustuksia myönnettiin Etsivään nuorisotyö-
hön 90 000 euroa ja nuorten työpajatoimintaan 
73 000 euroa. 

• Tuntiohjaajia palkattiin useita nuorisotiloihin ja 
kerhoihin ja kävijämäärät ovat lisääntyneet.

• Liikennepuistot ovat suosittuja käyntikohteita myös 
ulkopaikkakuntalaisten lapsiperheiden keskuu-
dessa. Skeittiparkeilla järjestettiin tapahtumat Kuri-
kassa ja Jurvassa.

• Kesäajan toimintaa järjestettiin kesätyöntekijöiden 
avulla monipuolisesti eri puolilla Kurikkaa, mm. 
liikennepuistot, pelileirit, ym. nuorisotoiminta.
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Kulttuuripalvelut

Kulttuuritoimintalain mukaan kunnan tehtävänä on 
edistää, tukea ja järjestää kulttuuritoimintaa. Kulttuuri-
toimen kivijalkana on kulttuuri- ja taidealalla toimivien 
museoiden, seurojen, yhdistysten, toimijoiden sekä 
luovien alojen yrittäjien tukeminen.

Kulttuuripalvelujen toimintakulut olivat 0,3 milj. euroa 
ja toimintatuotot n. 4 000 euroa. Vuonna 2021 toi-
mintatuottoja kertyi n. 7 000 euroa.

• Striimaus- ja livelähetyksiä toteutettiin edelleen 
menestyksekkäästi yhteistyössä vapaa-aikatoi-
men kanssa. KurikkaLive-kanavalla on nähtävänä 
toimintaa eri alueilta ja tilaisuuksista. Striimattiin 38 
tapahtumaa ja 107 videota julkaistiin, katseluker-
toja oli 65 465.

• Ainoana Suomesta osallistuttiin Euroopan komis-
sion kansalaisten Eurooppa-ohjelmasta rahoitet-
tuun verkostoyhteistyöhön.

• Kesätori-illat -perinne täytti 20 vuotta. Kulttuuri-il-
toja järjestettiin ympäri kaupunkia.

• Heinäkuussa onniteltiin tangokuningasta ja elo-
kuussa järjestettiin kaikille avoin Keijon Kuningas-

juhlat Kampuksella.
• Yhteistyö E-P:n liiton ja Lastenkulttuurikeskus Louhi-

mon kanssa ollut hyvää, aktiivista ja edullista.
• Yhdessä tekeminen on tärkeää jatkossakin.
• Avustuksia myönnettiin 45 kpl, yht. 149 000 

euroa. Kulttuuritoimi on tukemassa lukuisia yhdis-
tysten kulttuuritapahtumia. Kuntalaispalaute on 
ollut positiivista ja kiittävää.

• Tapahtumatarjontaa kohdennettiin erityisesti lap-
sille ja nuorille.

• Hyvinvointikertomusta ei vuonna 2022 laadittu.

Tekninen osasto jakautuu tekniseen toimeen ja ympäris-
tötoimeen. Teknisen toimen vastuualueita ovat teknisen 
toimen hallintopalvelut, tilapalvelut, puh-taus- ja ruo-
kapalvelut, kunnallistekniikka ja pelastustoimi. Ympä-
ristötoimen vastuualueet ovat ympäristötoimen hallinto, 

rakennus- ja ympäristövalvonta sekä maankäyttö.

Teknisen osaston vuoden 2022 toimintakulut olivat 
yhteensä n. 24 milj. euroa ja toimintatuotot n. 26 milj. 
euroa.

TEKNINEN OSASTO
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• Tekninen johtaja on vaihtunut kymmenen kertaa 
kahdeksan vuoden aikana. Työnohjaus osastolla 
saattaa olla paikallaan. 

• Hyvät suunnitelmat eivät etene henkilöstön vaihtu-
vuuden vuoksi.

• Rakennuskustannukset ja tarvikkeiden hinnat nousi-
vat, mutta loppuvuodesta nousuvauhti hidastui.

• Käynnissä ollut viisi merkittävää rakennushanketta; 
Uusi Tuiskulan koulu (luovutettu 2022), Jalasjärven 
koulukeskus, Kiuaskallion urheiluhalli, SOTE-kes-

kus ja Perhepalvelukeskus.
• Tarkastuslautakunta huomauttaa, että tarjouspyyn-

töjen kriteeristö voidaan laatia siten, että paikalli-
set yritykset voivat paremmin tarjota kohteisiin.

• Yksityiskohtaiset tarjouspyynnöt auttavat tarjoajia 
tekemään yhtenevän tarjouksen. 

• Elinvoimalautakunnan ja teknisen lautakunnan 
yhteistyö Kurikan yritysten tutuksi tekemisessä pitää 
lisääntyä niin, että tarjonta kohtaa kysynnän.

• Tuiskulan koulun luovutus oli etuajassa lokakuussa. 
Jalasjärven koulu-keskuksen rakentaminen jatkuu 
vuodelle 2023.

• Kohteiden saneeraussuunnitelmien tarkkuus pitää 

tarjoajat tasa-arvoisina.
• Tarpeettomista kiinteistöistä ja väistötiloista on 

päästävä eroon heti kun on mahdollista.

Puhtaus- ja ruokapalvelut

Puhtaus- ja ruokapalveluiden vastuualueen tehtävänä 
on vastata Kurikan kaupungin puhtaus- ja ruokapalve-
luista. Lisäksi palveluja myytiin JIK-peruspalveluliikelai-
toskuntayhtymälle eri toimipisteissä Kurikan alueella. 

Puhtaus- ja ruokapalveluiden toimintakulut olivat n. 7,4 
milj. euroa ja toiminta-tuotot 7,3 milj. euroa. 

Kustannukset nousivat tarvikkeiden osalta keskimäärin 

yli 25 %. Sote-uudistus, hyvinvointialueelle siirtyminen ja 
useat tehdyt selvitykset työllistivät.

Henkilöstömitoitusta tarkastellaan jatkuvasti ja toimintaa 
tehostetaan. Haasteita on ollut saada sitoutuneita ja 
osaavia työntekijöitä. Oppisopimuskoulutukset ja ukrai-
nalaisten pakolaisten työllistäminen avustaviin tehtäviin 
varmistivat työvoiman saatavuutta.

Tilapalvelut

Tilapalvelujen tehtävänä on kaupungin omistamien 
kiinteistöjen hoito- ja kunnossapitotyöt sekä vastaami-
nen kiinteistöjen peruskorjauksista ja uudisrakentami-
sesta.

Tilapalvelujen toimintakulut olivat 10,4 milj. euroa ja 

toimintatuotot 17 milj. euroa.

Markkinoiden epävarmuudesta huolimatta oli vuosi 
erittäin vilkas rakennusinvestointien suhteen.

Kunnallistekniikka

Kunnallistekniikan tehtävänä on mm. ylläpitää, raken-
taa ja rakennuttaa kaupungin kadut, katu- ja tieva-
laistus, torit, puistot, liikunta ym. yleiset alueet. 

Kunnallistekniikan toimintakulut olivat n. 3,2 milj. 
euroa ja toimintatuotot yli 1,1 milj. euroa.

Katuvalaistussaneeraus on käynnissä jatkuvasti.
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Ympäristötoimi

Kaupungin strategian mukaan maankäyttötoimialueen 
päämääränä on, että kaupungin maapolitiikka, maan-
käytön suunnittelu ja yhdyskuntarakenteen kehittämi-
nen mahdollistavat monipuolisia rakentamis- ja asu-
mismahdollisuuksia. Rakennus- ja ympäristövalvonta 
seuraa ja toteuttaa lupien sekä ilmoitusten käsittelyssä 
lainsäädännön kehitystä. 

Vuonna 2022 myytiin 13 omakotitalotonttia raken-
tamisvelvoitteella ja 3 teollisuustonttia. Kaupungilla 
on kaava-alueilla ja haja-asutusalueilla runsaasti 
vapaita omakotitontteja, rivitalotontteja ja valmiiksi 
lohkottuja teollisuustontteja. Tonttitarjonta on näky-
västi esillä kotisivuilla. 

• Maapoliittisen ohjelman linjauksia on noudatettu.
• Modifurin puhdistustoimet ovat lähes valmiita. 

Maaperän biologisen puhdistuksen seuranta val-
mistui, mutta kunnostustavoitteet eivät toteutuneet 
täysin. Tulosten perusteella todettiin lisäkunnostuk-
sen tarve. Mahdollinen kunnostaminen tapahtuu 
arviolta vuosina 2024-2025.

• Tonttimarkkinointiin panostettiin laajasti tonttikam-
panjan yhteydessä.

• Ympäristölautakunta tarvitsee tietoa asukkailta 
siisteyskatselmuksia vaativista kohteista. Asukkaille 
tiedotusta osallistumisesta ilmoittamiseen. Tarvitaan 
enemmän siisteyskatselmuspäiviä ja lisää aikaa 
seurantaan. Ympäristön siistinä pitäminen on jokai-
sen velvollisuus. 

• Erillisen siisteyskampanjan voi toteuttaa kaupungin 
omien osastojen, yhdistysten ja järjestöjen kautta.
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• Investointien määrä on huomattava. On kiinnitettävä huomiota investoin-tien tarpeellisuuteen ja rahoitus-
mahdollisuuksiin. Korkojen nousu tulevaisuudessa on todellisuutta.

Investoinnit

Vuoden 2022 alkuperäisessä talousarviossa inves-
tointimenoihin oli varattu 34,1 milj. euroa. Muutetussa 
talousarviossa investointimenot olivat 38,5 milj. euroa. 

Tilinpäätöksen toteutuma oli 32,9 milj. euroa (netto-
menot).

KAUPUNGIN TALOUS

Kaupungin käyttötalousmenojen toteutuma talousar-
vioon verrattuna oli 98 % ja tulojen kertymä 105,6 %. 
Tilikauden ylijäämä oli yli 4,2 milj. euroa. Kertynyttä 
ylijäämää on vuoden lopussa 12,5 milj. euroa.

Kaupungilla oli lainoja 5797 euroa/asukas. Uutta 

pitkäaikaista lainaa nostettiin vuoden aikana 41 milj. 
euroa. 

Omavaraisuusaste oli 43,3 %, joka merkitsee suurta 
velkarasitetta. Hyvän omavaraisuuden tavoitetaso on 
70 %:n ylittävä omavaraisuus. 
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• FCG:n loppuraportti toi esiin käyttötalousmenojen 
osuuden jyrkän kasvun. 

• Kaupungin asukasluku oli 19 892 vuoden lopussa, 
edellisvuodesta vähennystä tuli 1,5 % eli 305 
asukasta.

• Osinkotuotot eivät riitä kaupungin talouden pysy-

vään tasapainottamiseen.
• Kiinnitettävä huomiota korkeakoulutettujen työllis-

tämiseen ja sitouttamiseen paikkakunnalle.
• • Pääkirjanpitäjän puuttuminen vaikuttaa merkit-

tävästi osaston toimintaan.

KONSERNITARKASTELU

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät kaupungin lisäksi 
tytäryhteisöt (15 kpl), kuntayhtymät (6 kpl) ja osak-
kuusyhteisöt (9 kpl). Konsernin toimintatuotot vuonna 
2022 olivat 100,2 milj. euroa ja toimintakulut 246 

milj. euroa. Konsernin ylijäämä on n. 1 milj. euroa ja 
omavaraisuusaste 32,8 %. Lainakanta 31.12.2022 on 
yhteensä lähes 165 milj. euroa eli 8291 euroa/asukas.
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• Kiinteistö Oy Kärrykartanon vuokra-asuntojen 
käyttöaste on yli 97 %. Esteettömän seniorikerros-
talon rakentamisen hankintamenettely keskeytet-
tiin, koska suunnitelmat muuttuivat. Ara on myöntä-
nyt korkotukilainan ja rakentaminen alkaa kesällä 
2023.

• Kurikan Kaukolämpö Oy investoi kahteen uuteen 
tytäryritykseen vuoden aikana; Lännen Biokaasu 

Oy rakentaa biokaasuekosysteemin ja Aurinko 
Oy:n tehtävänä on aurinkovoimapuiston kehitys 
Isonevan alueella.

• Kurikan Vesihuolto Oy:n toiminta on jatkuvaa 
saneerausta ja kehittämistä. Syväpohjavesihanke 
etenee edelleen.

• Kurikan Toimitilat Oy vuokraa, rakennuttaa ja 
ylläpitää omistamiaan toimitiloja. 

ARVIOINTIKERTOMUKSEN VALTUUSTOKÄSITTELY 

Tarkastuslautakunta esittää kaupunginvaltuustolle, että 
vuoden 2022 arviointi-kertomuksen perusteella vel-
voitetaan kaupunginhallitus ja lautakunnat antamaan 
tarkastuslautakunnalle lausuntonsa arviointikertomuk-

sessa esitetyistä havainnoista lokakuun loppuun 2023 
mennessä. Kuntalain 121 §:n mukaan kunnanhallituk-
sen on annettava valtuustolle lausunto toimenpiteistä, 
joihin arviointikertomus antaa aihetta.
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KESKEISIMMÄT HAVAINNOT JA KEHITTÄMIS- 
EHDOTUKSET

• Sähköinen arkistointi -hanke jatkuu osa kerral-
laan.

• Asukkaiden väheneminen on huomioitava tule-
vissa päätöksissä. Mikäli kaupungin väkimäärä 
vähenee vuosittain usealla sadalla, henkilöstön 
määrä ei voi pysyä samana. 

• Määräaikaisen henkilöstön määrä on lähes 
kolmasosa koko kaupungin henkilöstön luku-
määrästä.

• Valtuustolle on vietävä määrärahamuutokset 
hyväksyttäväksi tilinpäätösvuoden aikana.

• Tarkastuslautakunta vaatii tarkkuutta budjetoin-
tiin kaikilta osastoilta.

• Nettisivujen lisäksi pitää ilmoittaa paikallislehtiin 
ajankohtaisista asioista.

• On tärkeätä arvioida kaikkea, mihin satsataan 
aikaa ja rahaa.

• Laajennettu johtoryhmä jatkoi Vaasan yliopis-
tolta tilattua esimiesvalmennusta.

• Kurikan kaupungin visio on olla Suomen paras 
ja rohkein maaseutukaupunki 2025. Yksi tärkeä 
tavoite saavutettiin, kun Kurikan kaupunki sai 
vastuun lomituspalveluiden järjestämisestä koko 
Etelä-Pohjanmaan alueella 2022 vuodesta 
lähtien.

• Elinvoimaosastolla maaseutupalvelut, yrityspal-
velut ja viestintä toimivat tiiviissä yhteistyössä 
tapahtumien suunnittelussa ja järjestelyssä. 
Paikallislehti huomioi maaseututoimen Antti-pat-
saalla.

• Etätyösuositus on ollut mahdollista henkilöstölle, 
mikäli työtehtävät sen sallivat ja sen yleistyminen 
oli hyvän varautumisen ja toimivien yhteyksien 
vuoksi helppoa. 

• Vapaassa käytössä oleva langaton wifi-verkko 
on käytössä taajamien keskusaukioilla ja julki-
sissa asiointipisteissä.

• Sähköinen arkistointi etenee sähköisistä lomak-

keista kokoushallintaan ym. toimintoihin. Turvatu-
lostuksen käyttöä laajennetaan edelleen.

• Keväällä otettiin käyttöön Unicefin Lapsiystäväl-
linen kunta -malli kunnan päätösten lapsivaiku-
tusten ennakkoarvioinnin tueksi.

• Liikunta-, kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen 
runsas tarjonta tulee korjaamaan ikääntymisen 
vaikutuksia, mielenterveysongelmia sekä syrjäy-
tymistä.

• Hyvät liikuntapalvelut ovat edistäneet liikunnalli-
suutta kaikissa ikäluokissa.

• Energiataloudellisuudessa on otettu iso askel.
• Lääkäritilanne on ollut hyvä Jurvassakin, ja etä-

lääkäritoiminta on käytössä koko alueella.
• Kunnallistekniikan toimintaan on vaikuttanut 

sähkön hinnan nousu ja sääolosuhteet. Ener-
giatehokkuustoimenpiteillä on kuitenkin vuoden 
aikana saatu säästettyä kuuden sähkölämmit-
teisen omakotitalon energiamäärä. Lainasääs-
töä kertyy jatkamalla valaistuksen saneerausta 
edelleen led-tekniikkaan.
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ALLEKIRJOITUKSET

Kurikassa 5.6.2023

Kurikan kaupungin tarkastuslautakunta

Jouni Vallin    Sirpa Alakoski   Riku Hirsimäki
varapuheenjohtaja  jäsen     jäsen

Osmo Kahari     Hannu-Pekka Kivistö   Merja Latvala
jäsen    jäsen     jäsen

Anne Ojanperä   Marja-Liisa Vettenranta   Irma Kälviäinen
jäsen    jäsen     varajäsen
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